
If
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛДЕРЖАДМІНІСТРАЦІЇ 
ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 14 СМТ ВОРОНОВИЦЯ

23252, смт Вороновиця, вул. Якова Гальчевського, 1, тел. 58-76-73, e-mail: voronjptul4@ ukr.net

Н А К А З
27.09.2023 смт Вороновиця № 64-1

Про застосування державної мови в 
в ПТУ №14 смт Вороновиця

Відповідно до статті 10 Конституції України, статті 7 Закону України « Про 
освіту», листа Міністерства освіти і науки України «Щодо застосування української мови 
в освітній галузі №1/9-74 від 01.02.2018 р., рішення Конституційного Суду України 10- 
р/2019 від 16.07.2019 р. у справі 1-75/2028 (4072/17) Конституції України 
(конституційності) Закону України «Про освіту», з метою виконання в повному обсязі 
законодавства України в частині застосування української мови в робочий час у 
навчальному закладі 
НАКАЗУЮ:

1. Навчання та спілкування у робочий час у Професійно-технічному училищі
№14 смт Вороновиця здійснювати українською мовою, як державною мовою.
2. - Педагогічним та іншим працівникам ПТУ №14 смт Вороновиця

2.1 Застосовувати державну мову в робочий час в рамках освітнього процесу, 
під час проведення навчальних занять.

2 .2 Використовувати державну мову робочою мовою діяльності училища, в 
тому числі мовою засідань, зустрічей та мовою робочого спілкування.

3 Педагогічним працівникам:
3 .1 Використовувати під час організації освітнього процесу незалежно від його 

форми (урок, практичне, лабораторне заняття, гурткова робота, 
консультації, тощо) навчальні матеріали виготовлені державною мовою.

4 Заступникам директора Рузяк Н.К., Савчук С.С.:
4.1 Здійснювати постійний контроль за виконанням вимог законодавства щодо 

мови навчання та цього наказу.
4 .2  Проводити роботу з популяризації української мови серед педагогічних 

працівників та здобувачів освіти.
4.3 Забезпечити підвищення рівня володіння державною мовою серед 

педагогічних працівників та інших працівників.
4 .4  Враховувати при атестації педагогічних працівників рівень володіння 

державною мовою.
5 Усім працівникам ПТУ №14 смт Вороновиця в діловодстві застосовувати 

державну мову.

mailto:voronjptul4@ukr.net


7

6

Директор

Секретарю училища ознайомити з даним наказом під особистий підпис 
кожного працівника.
Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Володимир НАГОРНИЙ

-V


